ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社エイアンドティー 〒221-0056 神奈川県横浜市神奈川区金港町 2-６ 横浜プラザビル 10 階

ホームページアドレス http://www.aandt.co.jp/

A 当社あ

                平成 30 年 11 月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ ア ン ド テ ィ ー

代表者の役職氏名 代表取締役社長 三 坂 成 隆

（コード番号：６７２２）

問 い 合 わ せ 先 取締役経営管理本部長  新 国 泰 正

電 話 番 号 ０４５－４４０－５８１０（代）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年１月１日付で下記のとおり組織変更及び人事異動を

行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更及び人事異動の目的

当社は、中期経営計画（2018 年 12 月期～2020 年 12 月期；以下、本中計）のテーマとして掲げ

る「持続的な成長に向けた体制づくり」の達成に向け、重要施策である人材教育の充実、人材採用

を強化し、さらに情報システムの活用推進、運用管理強化等を目的として、今回の組織変更及び

人事異動を行うものであります。

２． 組織変更の主な内容

・経営管理本部の改編

現在、総務人事グループは総務、人材採用、人事評価、教育制度の確立等、多岐にわたる業務遂

行を行っております。近年、社員数の増加、地域限定正社員制度の導入、働き方改革の推進、評価

制度の改定等、本中計の持続的な成長に向けた制度対応を推進するにあたり、総務人事グループ

に求められる役割の重要性が高まってまいりました。このような環境変化に対応するため、総務

人事グループを「総務グループ」、「人材開発グループ」の２グループ体制へ改編いたします。「総

務グループ」は全社員に向けた庶務対応の効率化、「人材開発グループ」は教育制度の充実、人材

採用、人事制度改定等に特化することで、経営管理本部の業務効率化を目指してまいります。ま

た、経営企画グループに秘書室機能を追加し、取締役会、監査等委員会等への庶務対応等、機関連

携強化を図ってまいります。

・情報システム本部の新設

社内情報システムは顧客情報と会計システムの安定的な運用管理に加え、近年、セキュリティ

ー管理強化、個人情報を含む企業情報管理、内部統制、顧客情報を活用した既存顧客や潜在顧客

のニーズ探索等、幅広い役割が求められております。このような外部環境変化に対応できるよう、

「情報システム本部」を新設し、社内の情報システムを起点とした各部門との連携、業務の効率

化、全社的な生産性向上を目指してまいります。

３．2019 年１月１日付 役員の異動

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

新国
にいくに

 泰
やす

正
ま さ

取締役 経営管理本部長
兼 生産本部管掌
兼 情報システム本部管掌

取締役 経営管理本部長
兼 生産本部管掌

４．2019 年１月１日付 人事異動

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

千葉
ち ば

 信行
のぶゆき

 理事 情報システム本部長 理事 経営管理本部 副本部長

以上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社エイアンドティー 〒221-0056 神奈川県横浜市神奈川区金港町 2-６ 横浜プラザビル 10 階

ホームページアドレス http://www.aandt.co.jp/

＜ご参考＞

従前の組織図

2019 年１月１日付 新体制の組織図

取締役会

株主総会

代表取締役社長

コンプライアンス

統括本部

内部監査室 品質保証本部

経営管理本部

生産本部 営業統括本部開発本部

江
刺
工
場

湘
南
工
場

営業第一部営業第二部

営
業
企
画
ユ
ニ
ッ
ト

西
日
本
営
業
ユ
ニ
ッ
ト

東
日
本
営
業
ユ
ニ
ッ
ト

営
業
管
理
ユ
ニ
ッ
ト

C
S

ユ
ニ
ッ
ト※

４

C
B

国
際
ユ
ニ
ッ
ト※

３

北
海
道
支
社

首
都
圏
支
社

北
関
東
支
社

東
北
支
社

中
部
支
社

九
州
支
社

中
四
国
支
社

関
西
支
社

監査等委員会

L
IS

ユ
ニ
ッ
ト※

２

M
E

営
業
ユ
ニ
ッ
ト※

１

※1 ME ・・・ メディカル エンジニアリング

※2 LIS ・・・ 臨床検査情報システム
※3 CB ・・・ コーポレートビジネス

※4 CS ・・・ カスタマーサポート

① 同本部内を以下に改編

・総務人事グループを「総務グループ」、「人材開発グループ」の２グループへ
・経営企画グループに秘書室機能を追加

・ITマネジメントグループが独立し、情報システム本部を新設

①

取締役会

株主総会

代表取締役社長

コンプライアンス

統括本部

内部監査室 品質保証本部

経営管理本部

生産本部 営業統括本部開発本部

江
刺
工
場

湘
南
工
場

営業第一部営業第二部

営
業
企
画
ユ
ニ
ッ
ト

西
日
本
営
業
ユ
ニ
ッ
ト

東
日
本
営
業
ユ
ニ
ッ
ト

営
業
管
理
ユ
ニ
ッ
ト

C
S

ユ
ニ
ッ
ト

C
B

国
際
ユ
ニ
ッ
ト

北
海
道
支
社

首
都
圏
支
社

北
関
東
支
社

東
北
支
社

中
部
支
社

九
州
支
社

中
四
国
支
社

関
西
支
社

監査等委員会

L
IS

ユ
ニ
ッ
ト

M
E

営
業
ユ
ニ
ッ
ト

情報システム本部

① 参考）2019年1月1日付 同本部内 ５グループの構成

・経営企画グループ
・財務経理グループ

・総務グループ
・人材開発グループ
・購買グループ

② 新設

①

②